


Číslo pojistné smlouvy: ******- dodatekč.1 strana 2 z 6

Na základě písemné žádosti pojistníka se pojistná smlouva č. ****** upravuje s účinností             od 
8.1. 2020 takto:

I. Vymazává se bod 1.2. a nahrazuje se novým zněním:

1.1     Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:

Pojistné podmínky a doložky – plný název
Pojistné podmínky – 
zkrácený název

Všeobecné  pojistné  podmínky  pro  pojištění  majetku  a  odpovědnosti 
VPPMO-P-01/2018

VPPMO-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění staveb DPPSP-P-01/2018 DPPSP-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění movitých věcí DPPMP-P-
01/2018

DPPMP-P

Doplňkové  pojistné  podmínky  pro  pojištění  elektronických  zařízení 
DPPEZ-P-01/2018

DPPEZ-P

Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění strojů DPPST-P-01/2018 DPPST-P

Všeobecné pojistné podmínky zemědělského pojištění VPPZP-P-01. VPPZP-P 

Doplňkové pojistné podmínky pojištění rostlin speciál DPPRS-P-01. DPPRS-P

II.   Doplňuje se bod 4.A. smlouvy:

4.A. Pojištění strojů

4.A.1.  Pojištění  strojů  se  řídí  pojistnými  podmínkami  VPPMO-P,  DPPST-P  a  dalšími  ujednáními 
uvedenými pro toto pojištění v pojistné smlouvě.

4.A.2.   Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí

4.A.2.1.Pojištění  se  pro  všechny předměty  pojištění  sjednané  v  bodu 4.A..3.  této  pojistné  smlouvy 
sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.

4.A.2.2.Pojištění živelních událostí - Pro předměty pojištění sjednané pod položkami č. 1 a 2 v bodu 
4.A.3. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.A.2.3.Pojištění odcizení předmětu pojištění  - Pro předměty pojištění sjednané pod položkami č. 1 a 2 
v bodu 4.A.3. této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.A.2.4.Pojištění výměnných dílů - Pro předměty pojištění sjednané pod položkami č. 1 a  2 v bodu 
4.A.3.  této pojistné smlouvy a to v rozsahu dále uvedeného zvláštního ujednání.

4.A.2.5.Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - Pro předměty pojištění sjednané 
pod položkami č. 1 a 2  v bodu 4.A.3.  této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení 
článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P.

Pojistná smlouva je ve správě: *****



Číslo pojistné smlouvy: ******- dodatekč.1 strana 3 z 6

4.A.3.   Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti

V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje 
na předměty  pojištění  uvedené  pod  jednotlivými  položkami.  Zároveň  jsou  pro  jednotlivé 
předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti

4.A.4. Místo pojištění

 Místem pojištění je území České republiky.

4.A.5.Zvláštní ujednání

4.4.5.1.Pojištění živelních událostí

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.A.2.  této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 
škod vzniklých v důsledku živelních událostí se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. a) DPPST-P 
se pro tyto předměty pojištění ujednává, že právo na plnění vzniká i za škody vzniklé následkem 
požáru, výbuchu, přímého úderu blesku, pádu letadla, povodně, záplavy, vichřice nebo krupobití, 
sesuvu půdy, zřícení skal nebo zemin, sesuvu nebo zřícení sněhových lavin, pádů stromů, stožárů 
nebo jiných předmětů,  zemětřesení,  tíhy sněhu nebo námrazy.  Pokud poškození  nebo zničení  
předmětů pojištění nastalo v důsledku těchto živelních nebezpečí,  výluky uvedené v článku 4 
bodu 1 písm. c),  d) a f)  DPPST-P se na toto poškození  nebo zničení nevztahují.  Pojištění se 
vztahuje i na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části v příčinné souvislosti s tím, že v místě 
pojištění nastalo a na předmět pojištění bezprostředně působilo některé ze sjednaných živelních 
pojistných nebezpečí nevyloučených v této pojistné smlouvě.

4.A.5.2.Pojištění odcizení předmětu pojištění

4.A.5.2.1.Pro  předměty  pojištění,  pro  které  je  podle  bodu  4.A.2. této  pojistné  smlouvy  sjednáno 
pojištění odcizení se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. b) DPPST-P se ujednává, že se pojištění 

Pojistná smlouva je ve správě: *****

pol. 
č.

předmět pojištění
výrobní nebo 

inventární číslo
rok 

výroby

pojistná 
částka

v  Kč

spoluúčast

v  Kč

1 Sněžná rolba Pisten 
Bully 100 včetně 
příslušenství

WKU5821MAJL012337 2019 *****,-

(bez DPH)
*****,-

2 Sněžné pásové vozidlo 
Snow Rabbit 3 včetně 
příslušenství 

1621206 2007 *****,-

(bez DPH)
*****.-



Číslo pojistné smlouvy: ******- dodatekč.1 strana 4 z 6

vztahuje i na odcizení předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením loupeží. Pojištění se 
však nevztahuje na ztrátu předmětu pojištění nebo jeho části.

4.A..5.2.2.Dále se ujednává, že odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním se pro účely tohoto 
pojištění rozumí přivlastnění si předmětu pojištění nebo jeho části tak, že se ho pachatel zmocnil  
jedním z dále uvedených způsobů:
a) do uzamčeného místa pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo do předmětu pojištění  

se dostal tak, že ho otevřel nástroji, které nejsou určeny k jeho řádnému otevírání;
b) uzamčené místo pojištění, kde se nacházel předmět pojištění nebo předmět pojištění, otevřel 

originálním klíčem nebo legálně zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil odcizením krádeží 
vloupáním nebo odcizením loupeží;

c) zmocnil se povrchových částí předmětu pojištění k tomuto předmětu z vnějšku připevněných 
pomocí nástroje nebo nástrojů;

d)  zmocnil  se  celého  předmětu  pojištění  za  použití  nástroje  nebo  nástrojů  z  místa,  kde  byl 
připevněn k tažnému nebo ukotvenému stacionárnímu bodu lankem nebo řetězem o průřezu 
min. 8 mm a uzamčen bezpečnostním visacím zámkem;

e) zmocnil se předmětu pojištění nebo jeho části z místa, které bylo opatřeno oplocením s min. 
výškou 160 cm a uzamčenými vraty;

f)  zmocnil  se  celého  předmětu  pojištění  tak,  že  za  použití  nástroje  nebo  nástrojů  překonal  
uzamčené zařízení, které je určeno výrobcem předmětu pojištění jako zařízení chránící předmět 
pojištění před odcizením.

4.A.5.2.3.Pojištění  škod vzniklých odcizením předmětu pojištění krádeží vloupáním nebo odcizením 
loupeží se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností vyšší než 500 kg, které nejsou 
trvale instalované, a též se vztahuje na mobilní předměty pojištění s hmotností nižší než 500 kg 
umístěné v uzamčeném místě pojištění, jehož vstupní dveře jsou uzamčeny 

a) zámkem s cylindrickou bezpečnostní vložkou a bezpečnostním kováním nebo
b) bezpečnostním visacím zámkem. 

Pokud se jedná o dvoukřídlé dveře, musí být opatřeny zabezpečením proti vyháčkování dveří.

Zdi, podlahy a stropy uzamčeného místa pojištění musí být zhotoveny z pevného materiálu jako 
jsou cihly, panely, ocelové plechy apod.

Okna,  jiné  prosklené  části  nebo zvenku  přístupné  otvory  (světlíky  apod.)  uzamčeného  místa 
pojištění, jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem nebo nad přilehlými 
a  snadno přístupnými  konstrukcemi (schodiště,  ochozy,  pavlače,  instalované lešení,  přístavky 
apod.), musí být opatřena okenicí, roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

4.A.5.2.4.Za trvale instalované předměty pojištění jsou pro účely tohoto pojištění považovány předměty 
pojištění instalované na jednom místě po dobu delší než 14 dnů.

4.A.5.3.Pojištění výměnných dílů

Pro předměty pojištění, pro které je podle bodu 4.A.2.  této pojistné smlouvy sjednáno pojištění 
výměnných dílů se odchylně od článku 4 bodu 1 písm. f) DPPST-P sjednává připojištění dílů 
a nástrojů, které se pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při  
změně  pracovního  úkonu  nebo  pro  opotřebení.  Ujednává  se,  že  pokud  došlo  z  téže  příčiny 
a ve stejnou dobu i k jinému poškození předmětu pojištění, za které je pojišťovna povinna plnit, 
pojišťovna  poskytne  pojistné  plnění  i  za  poškození  nebo  zničení  dílů  a  nástrojů,  které  se 
pravidelně, často či opakovaně vyměňují v důsledku své specifické funkce, při změně pracovního 
úkonu nebo pro opotřebení, a to ve výši 50 % jejich nové ceny.

III.    Vymazává se bod 5.2. a nahrazuje se novým zněním:

Pojistná smlouva je ve správě: *****



Číslo pojistné smlouvy: ******- dodatekč.1 strana 5 z 6

5..2.     Pojistné a jeho splatnost

5.2.1.  Přehled pojistného k datu 8.1. 2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: (do výše pojistného 
je již zahrnuta sleva 10% za dlouhodobost pojištění v délce 5 let) :

:Název pojištění
Roční pojistné

v Kč

Pojištění živelní *****,-

Pojištění odcizení *****,-

Pojištění elektronických zařízení *****,-

Pojištění strojů *****,-

Celkem v Kč 470.416,-

5.2.2.   Roční pojistné za pojištění v základním rozsahu a v rozsahu doložek činí celkem 470.416,-Kč.

            Pojistník je povinen platit pojistné převodem ve prospěch účtu pojišťovny ***** u *****  
v Praze, variabilní symbol *****, konstantní symbol **** ve čtyřech splátkách po ****,-Kč 
vždy do 1.1., do 1.4., do 1.7.a do 1.10. kalendářního roku. .

5.2.3.  Skutečně spotřebované pojistné za období od 1.1. 2020 do 31.12. 2020 činí *****,-Kč a bude  
uhrazeno v těchto termínech a splátkách: 

.           1.splátka ve výši *****,-Kč k 30.1.2020

            2.splátka ve výši *****,-Kč k 1.4.2020

            3.splátka ve výši *****,-Kč k 1.7.2020

            4.splátka ve výši *****,-Kč k 1.10.2020

5.2.4.    Následující splátky jsou ve výši a v termínech dle bodu  5.2.2.   

5.2.5. Pro další  pojistné roky bude základní  výše pojistného stanovena dle bodu 2.6.  této pojistné 
smlouvy (ujednání o aktualizaci poj. částek). 

5.2.6. Splatnost  vystavených  daňových  dokladů  je  14  dní.  Pojistné  se  považuje  za  zaplacené 
okamžikem připsání na účet pojišťovny.  

5.2.7. Ujednání o slevě na pojistném:

5.2.7.1. Smluvní strany předpokládají, že pojištění dle této smlouvy bude trvat po dobu pěti pojistných 
let. 

Pojišťovna  vzhledem  k tomuto  předpokladu  poskytuje  slevu  na  pojistném  ve  výši  10% 
z pojistného.

5.2.7.2.Pokud  nebude  výše  uvedený  předpoklad  délky  trvání  pojištění  splněn  a  pojištění  bude 
z iniciativy pojištěného ukončeno dříve, zavazuje se pojištěný doplatit za dobu trvání pojištění 
to, co mu bylo sleveno. Pojištěný není povinen doplatit to, co mu bylo sleveno, v případě, že 
pojištění bude ukončeno ze strany pojišťovny. Sleva na pojistném pro první pojistný rok činí : 
52.152,-Kč

1.1.1 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

Pojistná smlouva je ve správě: *****



Číslo pojistné smlouvy: ******- dodatekč.1 strana 6 z 6

1.1.2 Ujednává  se,  že  nad  rámec  sjednaného  pojistného  nebudou  účtovány  poplatky  za  služby 
související se sjednaným pojištěním. 

5.2.8. Odchylně od čl. 4 bodu 1 VPPMO-P se ujednává, že pojistné je běžným pojistným.

IV.    Ostatní body pojistné smlouvy se nemění.

Tento dodatek č.1 k pojistné smlouvě 899-27724-13 obsahuje  pět  stran a jednu přílohu (doplňkové 
pojistné podmínky DPPST-P) a je vyhotoven ve  čtyřech  stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
pojišťovna a po  jednom vyhotovení  obdrží pojistník  a makléřská společnost.

V Domažlicích dne    17.3. 2020 V Praze dne   7.1. 2020

                                                              

      JUDr. Zdeněk Novák                                                                  

                  starosta                                                                                  

   ……………………………..                             …..……..………..………………………
Podpis a razítko pojistníka        Podpis a razítko pojišťovny

                                                                                                            

Pojistná smlouva je ve správě: *****


	1.1 Pojistné podmínky, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy a tvoří její přílohy:
	4.A. Pojištění strojů
	4.A.2. Rozsah pojištění, pojistná nebezpečí
	4.A.2.1.Pojištění se pro všechny předměty pojištění sjednané v bodu 4.A..3. této pojistné smlouvy sjednává pro pojistná nebezpečí uvedená v článku 2 DPPST-P.
	4.A.2.5.Pojištění elektronických prvků a elektronických součástek - Pro předměty pojištění sjednané pod položkami č. 1 a 2 v bodu 4.A.3. této pojistné smlouvy se ujednává, že neplatí ustanovení článku 4 bodu 2 písm. c) DPPST-P.

	4.A.3. Předmět pojištění, pojistné částky a spoluúčasti
	V souladu s ustanovením článku 3 DPPST-P se pojištění dle této pojistné smlouvy vztahuje na předměty pojištění uvedené pod jednotlivými položkami. Zároveň jsou pro jednotlivé předměty pojištění sjednány níže uvedené pojistné částky a spoluúčasti

	4.A.4. Místo pojištění
	5..2. Pojistné a jeho splatnost
	5.2.1. Přehled pojistného k datu 8.1. 2020 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě: (do výše pojistného je již zahrnuta sleva 10% za dlouhodobost pojištění v délce 5 let) :
	1.1.1 Dlužné pojistné má povinnost hradit pojistník na účet pojišťovny uvedený v upomínce.

	1.1.2 Ujednává se, že nad rámec sjednaného pojistného nebudou účtovány poplatky za služby související se sjednaným pojištěním.
	Tento dodatek č.1 k pojistné smlouvě 899-27724-13 obsahuje pět stran a jednu přílohu (doplňkové pojistné podmínky DPPST-P) a je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení obdrží pojišťovna a po jednom vyhotovení obdrží pojistník a makléřská společnost.


